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SSU-KLUBBENS förtroendevalda

SSU-klubbens förtroendevalda är de som har fått i uppdrag av 
årsmötet och medlemmarna att ansvara för klubbens olika delar. 
I detta häfte kan du läsa om vilket ansvar styrelsen har. Du som 
har en särskild post kan läsa mer om vad som förväntas av dig i 
styrelsen, som revisor eller i valberedningen.

HÄFTETS INNEHÅLL
-
 › Styrelsens ansvar
 › Poster och ansvarsområden i styrelsen
 › Revisorernas uppdrag
 › Valberedningens uppdrag

SSU-KLUBBENS STYRELSE 
-
Mellan klubbens årsmöten ska det finnas några 
personer som ansvarar för klubbens aktiviteter och 
ekonomi – det är syftet med en styrelse. Att leda 
klubben innebär ansvar för klubbens aktiviteter och 
för klubbens ekonomi inför medlemmarna.
 
Att styrelsen ansvarar för klubbens aktiviteter 
betyder inte att de måste arrangera alla aktiviteter. 
Tvärtom är det bättre om personer som är 
aktiva i klubben utanför styrelsen är de som står 
för aktiviteterna. Bäst blir det nog om styrelsen 
fungerar som en grupp som kan samordna de aktiva 
och aktivitetsgrupper som finns i klubben.
 
Vilka personer som ska ingå i styrelsen bestäms på 
klubbens årsmöte. Vanligtvis har de personerna 
sitt uppdrag under ett år, fram till nästa årsmöte. 
Årsmötet väljer ofta en särskild person till 
ordförande och sedan ytterligare ett gäng personer 

till styrelseledamöter. Ibland väljer årsmötet också 
vem som ska inneha vilken post.  Ett annat sätt att 
göra det är att låta styrelsen efter årsmötet inom 
sig bestämma vem som ska ha vilket ansvarsområde.

ATT TÄNKA PÅ NÄR MAN 
VÄLJER STYRELSE
-
En annan viktig tanke med styrelsen är att de på ett 
bra sätt ska representera klubbens medlemmar. 
Det innebär till exempel att det finns ungefär lika 
många tjejer och killar i styrelsen och att det finns 
ungefär lika många personer med och utan svensk 
bakgrund som förhållandet är bland medlemmarna.

Om en styrelse blir oense om något och behöver 
rösta om hur de ska gå vidare är det lämpligt 
med ett ojämnt antal personer i styrelsen 
– då blir det aldrig lika många röster för som 
emot i en omröstning.
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POSTER I STYRELSEN
-
Vilka poster som ska finnas i styrelsen är upp 
till årsmötet eller styrelsen själva att avgöra. 
Undantag är ordförande och kassör som måste 
väljas av årsmötet. Vissa SSU-klubbar väljer även 
att ha en vice ordförande, vars roll kan variera och 
kombineras med andra poster. Andra klubbar tycker 
att det är bättre när posterna roterar mellan olika 
personer så att alla får testa på olika ansvars-
områden. Oavsett hur ni väljer att göra är det 
viktigaste att posterna passar klubbens verksamhet 
bra, att de ansvarsområden som finns är tydliga och 
att alla i styrelsen har minst ett ansvarsområde eller 
uppdrag. I en liten styrelse är det ofta så att 
en person innehar flera poster. 

När man håller på att starta upp en SSU-klubb och 
inte har haft något årsmöte än, så kan de som är 
med vid starten själva bestämma vilka som ska ingå 
i styrelsen och vilka poster man tycker är viktiga att 
ha med.

LÄR DIG MER OM VAD 
DIN STYRELSEPOST INNEBÄR
-
När du är ny på din post kan det vara svårt att 
veta hur du tar dig an ditt ansvar på bästa sätt. 
Lyckligtvis är du inte ensam. I SSU och arbetar-
rörelsen finns många som har haft liknande uppdrag 
tidigare och kan ge dig utbildning, råd och stöd.

SSU-distriktet har som uppdrag att utbilda 
SSU-klubbar i det klubben behöver för att kunna 
lyckas med verksamheten. Därför kan du be 
personen i SSU-distriktets styrelse, som har 
motsvarande post, om stöd. Du kan också ta 
kontakt med din distriktsombudsman och be om 
utbildning tillsammans med andra som innehar 
samma post som du, fast i andra SSU-klubbar. 
I LO, ABF och Socialdemokraterna hittar du 
förmodligen ännu fler personer med erfarenhet 
som gärna hjälper till.
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LÄR KÄNNA VARANDRA
-
Ibland är det så att de som blir invalda i styrelsen 
känner varandra genom SSU eller från något annat 
sammanhang, men oftast är det några i gruppen 
som inte alls har någon relation till resten av 
styrelsen. För att fungera bra som styrelse, och till 
exempel kunna arbeta tillsammans eller fatta svåra 
beslut, är det viktigt att alla som är med i styrelsen 
känner och litar på varandra.

Tillit är något som byggs upp över tid, men i en 
grupp finns det ändå några saker man kan göra 
för att skynda på den processen. Första gången 
styrelsen träffas efter årsmötet brukar det vara 
bra att göra en social aktivitet där ni kan umgås 
och ta reda på mer om varandra. Den som leder 
gruppen, ofta ordföranden, kan ta initiativ till en 
presentationsövning där alla får chansen att lära 
känna de andra gruppmedlemmarna. Förmodli-
gen kommer ni upptäcka att ni är olika men att ni 
tillsammans har massor av styrkor, erfarenheter och 
kunskaper som ni kan dra nytta av i styrelsearbetet.

SKAPA EN GEMENSAM 
BILD AV FRAMTIDEN
-
En annan viktig förutsättning för att tillsammans 
kunna leda SSU-klubben framåt är att ni har en 
gemensam bild av vart ni är på väg. Innan ni vet 

riktningen behöver ni en gemensam bild av nuläget. 
En sådan kan ni skaffa er till exempel genom att 
göra en SWOT-analys av SSU-klubben, en övning 
då ni spånar på och går igenom klubbens styrkor, 
svagheter, möjligheter och hot. (Googla SWOT-
analys om du vill veta mer.) 

När ni är klara med det kan ni börja fundera på 
vad ni vill uppnå genom SSU-klubben. När ni ser 
skillnaden mellan vad ni vill uppnå och var ni är 
idag kan ni peka ut de viktigaste sakerna ni 
behöver göra för att komma närmare er vision.

VERKSAMHETSPLANERA
-
Att analysera nuläget och visionera om framtiden 
är viktigt, men det spelar ingen roll vad ni kommer 
fram till om ni inte hittar sätt att göra verklighet av 
era planer. Ett sätt att börja planeringen är att rita 
ett årshjul med året ni har framför er och placera ut 
olika aktiviteter och händelser i SSU-klubben.

När ni har placerat ut 1 maj, medlemsaktiviteter, 
värvningskampanjer och andra höjdpunkter kan ni 
utse ansvariga för aktiviteten och dess planering. 
Ofta är det bäst att vara två som ansvarar för en 
aktivitet så att man kan bolla sinsemellan. Bestäm 
hur långt ni ska ha kommit med planeringen av olika 
aktiviteter till nästa gång ni träffas och ta upp 
årshjulet varje gång ni har styrelsemöte.

första gången ni 
träffas s0m styrelse
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EN IDÉ OM KLUBBENS UTVECKLING
-
För att kunna bedriva utveckling i klubben behövs 
en idé om hur klubben kan förändras för att 
medlemmarna ska tycka att den blir bättre – en 
så kallad agenda. För att skaffa sig en bra agenda 
är det ofta nödvändigt att en ordförande har 
erfarenhet av klubben och klubbens aktiviteter 
sedan tidigare. 

FÖRTROENDE FRÅN 
MEDLEMMAR OCH STYRELSE
-
För att leda en klubb behöver ordföranden 
medlemmarnas förtroende. Ordföranden 
behöver också betraktas som den informella 
ledaren. Man kan såklart bli vald till ordförande 
ändå, men förmodligen blir det mycket svårare att 
utföra sitt uppdrag om de som har valt en bara ser 
på en som formell ledare. 

LEDA STYRELSENS ARBETE
-
Tillsammans med en eventuell vice ordförande 
eller kassören leder ordföranden styrelsens arbete. 
Detta görs genom att se till att övriga i styrelsen 
har det de behöver för att kunna fullfölja sina 
respektive uppdrag och genom att följa upp att 
saker som tidigare har beslutats om faktiskt 
genomförts. 

KLUBBENS ANSIKTE UTÅT
-
Ordföranden är klubbens ansikte utåt och är 
troligtvis den person som de flesta i och utanför 
klubben kopplar ihop med klubben. Om klubben 
driver en kampanj är det ordföranden som bör 
uttala sig i media, och om klubben har samarbeten 
med andra organisationer kommer det oftast vara 
ordföranden som företräder klubben. 

ordförande

En ordförandes viktigaste uppgift är att leda klubben framåt. 
För att göra det behöver ordföranden en idé om hur klubben 
kan utvecklas och medlemmarnas och styrelsens förtroende. 
En ordförande har flera funktioner. Hen ska leda styrelsens arbete 
och vara klubbens ansikte utåt i påverkansarbetet och andra frågor. 
Utöver det är det ofta ordföranden som leder möten och samlingar 
i klubben. 
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ATT LEDA MÖTEN OCH SAMLINGAR
-
Ordföranden har även till uppgift att leda olika 
möten och samlingar, till exempel klubbstyrelsen 
eller formella medlemssamlingar. Inför sådana 
tillfällen är det bra att du som ordförande läser på 
lite om hur ett sådant möte ska ledas. På så vis får 
alla komma till tals och mötet blir så effektivt som 
möjligt.

ORDFÖRANDEN TYCKER 
OM UTVECKLING
-
En ordförande behöver många olika kvaliteter. 
Den viktigaste drivkraften är nog att utveckla 
klubben och till slut lämna över den i bättre skick, 
med mer aktiviteter, fler aktivitetsgrupper och 
genomdrivna frågor, än vad klubben var i när 
ordföranden tillträdde. Ordföranden har också 
stor nytta av att tycka om att leda andra och se 
dem utvecklas i sina uppdrag. 

LÄR DIG ATT BLI 
EN BRA ORDFÖRANDE
-
Man skulle kunna skriva en hel bok om hur man lär 
sig att bli en bra ordförande. En bra start är att 
prata med andra som har ledarroller och fråga hur 
de brukar hantera svåra ledarskapssituationer. 
En annan bra sak, men som kan göra en lite nervös, 
är att prata med de personer du ska leda och be 
dem ge feedback på hur du är som ledare och vad 
du kan förbättra.
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BOKFÖRING OCH BOKSLUT
-
Att bokföra innebär att systematiskt registrera 
alla de intäkter som SSU-klubben har, till exempel 
bidrag och intäkter från försäljning, och alla de 
utgifter som klubben har, till exempel gage till ett 
band eller mat till funktionärer. För varje intäkt eller 
utgift ska det också finnas ett kvitto som bevisar 
att transaktionen faktiskt har ägt rum. Vid årets 
slut sammanställs bokföringen till ett bokslut. Ett 
bokslut visar vad som har hänt i klubbens ekonomi 
under året och hur mycket pengar man till exempel 
har lagt på olika saker.

HÅLL STYRELSEN INFORMERAD
-
För att inte bokslutet ska bli en överraskning för 
styrelsen och medlemmarna i slutet på året bör 
man ha regelbundna avstämningar kring budgeten, 
till exempel varje kvartal. Då stämmer kassören av 
bokföringen för en viss period och presenterar ett 
delbokslut för styrelsen eller kanske till och med för 
medlemmarna på ett medlemsmöte. 

HITTA SÄTT ATT FÅ IN  
PENGAR TILL VERKSAMHETEN
-
I klubbmaterialet om demokrati och ekonomi kan 
du läsa mer om hur SSU-klubben kan arbeta för att 
finansiera sin verksamhet. Kassören behöver såklart 
inte göra allt finansieringsarbete på egen hand, men 
bör vara den som planerar framåt så att pengarna 
räcker och så att eventuella ansökningar och 
redovisning av ekonomiskt stöd sker i tid.

kassör

Kassören håller koll på klubbens ekonomi. Kassören är den som 
sköter det praktiska arbetet kring ekonomin, men ansvaret för 
ekonomin ligger på hela styrelsen. En kassörs viktigaste uppgifter 
är att betala räkningar, ta hand om bokföring och bokslut, att hålla 
styrelsen informerad om det ekonomiska läget och att se till att det 
finns sätt för SSU-klubben att få in pengar till sin verksamhet.
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KASSÖREN GILLAR 
ORDNING OCH REDA
-
Det är mycket viktigt att det som har med 
ekonomin att göra, till exempel bokföringen eller 
de ekonomiska rutinerna, är korrekt gjort. 
Annars kan medlemmarna inte följa vad som händer  
med klubbens gemensamma resurser. Därför ska 
kassören själv tycka att det är viktigt med 
ordning och reda. 

LÄR DIG ATT BLI EN BRA KASSÖR
-
Om du ännu inte har de kunskaper som krävs för 
att vara kassör kan du kontakta ditt distrikt eller 
din lokala ABF-avdelning, då de ofta har bra 
ekonomiutbildningar som du kan ta del av. 
I din närmaste S-förening eller arbetarkommun 
finns säkert också personer som kan vara till 
praktisk hjälp. 
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INTRESSANTA STUDIEAKTIVITETER 
PÅ HEMMAPLAN
-
Bara för att studieledaren ansvarar även för att 
studier äger rum behöver hen såklart inte göra 
allt själv. Förmodligen finns det flera medlemmar 
som är intresserade av att arrangera studiecirklar, 
föreläsningar och samtal. De personerna kan 
studieledaren samla i en studiegrupp.
 
När studieledaren eller studiegruppen gör en 
studieplan för terminen är det viktigast att tänka 
på vad det är medlemmarna tycker skulle vara roligt 
att lära sig eller få veta mer om – studierna blir 
bäst om de utgår från medlemmarnas intresse 
snarare än studiegruppens. Det är därför bra att 
ha koll på vad som händer i omvärlden, fråga 
medlemmarna vad de vill lära sig och samla på sig 
duktiga personer både inom och utom SSU som 
kan hålla workshop-pass eller föreläsa för er klubb. 
Då blir era studieaktiviteter både intressanta och 
aktuella.

ORDNA PLATS ÅT MEDLEMMAR PÅ 
DISTRIKTS- OCH FÖRBUNDSKURSER
-
Studieledaren ska se till att nya medlemmar får 
åka på distriktets grundkurser och lära sig mer 
om SSU:s organisation och politik. Det är också 

studieledaren som håller koll på vilka utbildningar 
distriktet och förbundet arrangerar, och kontaktar, 
bjuder in och peppar de av klubbens medlemmar 
som borde delta i dem.

STUDIELEDAREN VILL SE 
MEDLEMMARNA UTVECKLAS
-
En studieledare tycker att det är viktigare att 
medlemmarna får utvecklas kunskapsmässigt än 
att en ”viktig” gäst får prata i timmar framför en 
powerpointpresentation. Studieledaren har även 
bra känsla för vilka ämnen som är heta just nu 
och väcker medlemmarnas intresse. Slutligen 
är studieledaren bra på att verkligen få saker att 
hända och att ha kontakt med många människor.

LÄR DIG ATT BLI EN 
BRA STUDIELEDARE
-
Hela arbetarrörelsen har en stark och stolt 
studietradition. Därför finns det säkert många 
personer i din arbetarkommun eller ABF-avdelning 
som är bra på att skapa studier som är intressanta, 
omväxlande och har former som är långt från 
skolans tråkiga undervisning. Om ditt distrikt 
anordnar handledarutbildningar borde du ta 
del av dem.

studieledare

SSU har som uppdrag att samla, skola och påverka. För att se till 
att alla medlemmar är väl skolade finns studieledare på varje nivå i 
organisationen. En studieledares viktigaste uppgift är att det finns 
intressanta studier i SSU-klubben eller SSU-kommunen, att nya 
medlemmar får ta del av distriktets grundkurser och att alla 
medlemmar kan åka på fördjupningskurser på distrikts- och 
förbundsnivå. 
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STARTA NYA AKTIVITETSGRUPPER
-
Alla som vill vara aktiva i SSU ska kunna hitta en 
plats där de kan göra nytta och samtidigt utvecklas. 
Den platsen skapas genom att det i SSU-klubben 
finns aktivitetsgrupper, alltså grupper utanför 
styrelsen som har hand om olika aktiviteter och 
projekt. Det kan handla om studier, internationella 
frågor eller sociala aktiviteter. I klubbmaterialet om 
aktiva kan du läsa mer om vilka aktivitetsgrupper 
som kan finnas och hur du kan gå tillväga för att 
starta en aktivitetsgrupp.

STÖDJA OCH PEPPA 
AKTIVITETSGRUPPER
-
Ofta har de personer som är med i styrelsen mer 
erfarenhet av att leda projekt och aktiviteter. 
De som är med i aktivitetsgrupper behöver ofta 
stöd med projektledning av sina aktiviteter, lokaler, 
pengar och kontakter. Sist, men inte minst, behöver 
de också bli inspirerade och få veta att de gör något 
viktigt för SSU. Det bör aktivitetsgruppsansvarig 
se till. 

AKTIVITETSGRUPPSANSVARIG 
TYCKER OM ATT LEDA ANDRA 
-
Den som har ansvaret för aktivitetsgrupperna bör 
tycka om att leda andra till resultat. Hen har också 
nytta av att veta när en bör lägga sig i projekt och 
aktiviteter för att de ska bli så lyckade som möjligt, 
och när en ska hålla sig borta och låta gruppen 
arbeta på egen hand. 

LÄR DIG ATT BLI EN BRA 
AKTIVITETSGRUPPSANSVARIG
-
I uppdraget som aktivitetsgruppsansvarig är de 
främsta verktygen det egna ledarskapet och 
praktisk handledning av andra aktiva. Till stor 
del liknar uppdraget en distriktsombudsmans 
arbete. Därför kan det vara en bra idé att bolla 
tillvägagångssätt med distriktsombudsmannen.

Aktivitetsgruppsansvarig

Aktivitetsgruppsansvarig kan vara en post i styrelsen eller ett 
ansvar som till exempel vice ordförande eller sekreterare har vid 
sidan av sitt huvuduppdrag. Aktivitetsgruppsansvarigs viktigaste 
uppgift är att starta nya aktivitetsgrupper och peppa och stödja de 
grupper som redan finns.
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SKRIVA PROTOKOLL
-
Syftet med att skriva protokoll är att intresserade 
ska kunna gå tillbaka i tiden och läsa vad som sagts 
eller bestämts vid en specifik tidpunkt. Vissa 
protokoll får styrelsen användning för direkt, till 
exempel de som man behöver ta med till banken. 
Andra protokoll kommer vara värdefulla för att 
SSU-klubbens framtida medlemmar ska kunna se 
tillbaka på vilka aktiviteter klubben arrangerat. 

INTERN OCH EXTERN INFORMATION
-
Den interna informationen kan till exempel vara 
styrelsens protokoll. Den externa informationen 
är sådan som går ut till alla medlemmar och till 
allmänheten – till exempel via e-post, Facebook, 
Twitter eller klubbens hemsida. 

SEKRETERAREN GILLAR ATT 
KOMMUNICERA I TEXTFORM
-
Oavsett vad sekreteraren ska skriva så lönar det 
sig att vara bra på att kommunicera i textform. 
När det handlar om protokoll behöver sekreteraren 
vara bra på att kortfattat och korrekt förklara vad 
det är som har beslutats. Gäller det information 
och inbjudningar till medlemmar via e-post eller 
Facebook handlar det snarare om att skriva på ett 
sådant sätt att det väcker läsarens intresse, kanske 
genom humor eller spänning.

LÄR DIG ATT BLI EN BRA SEKRETERARE
-
Att skriva behöver inte vara svårt. Ju mer du övar 
på att formulera dig skriftligt, desto enklare 
kommer du tycka att det är. För viktiga protokoll 
finns det oftast mallar som du kan följa. För extern 
information kan du titta på texter som du själv 
tycker är bra och härma deras stil.

Sekreterare och 
informationsansvarig 

SSU-klubbens sekreterare har till uppgift att se till att allt som 
det beslutas om finns nerskrivet och att det finns information 
tillgänglig om alla de aktiviteter som SSU-klubben gör. Det innebär 
att sekreteraren skriver protokoll från styrelsens möten och andra 
formella möten. Sekreteraren kan också utses till ansvarig för den 
interna och externa informationen. 
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VÄRVA MEDLEMMAR
-
Kampanjledaren innehar en av styrelsens viktigaste 
poster. Hen ser till att klubben når ut till nya 
personer i området där klubben finns. I klubb-
materialet om medlemmar kan du läsa mer 
om SSU:s olika metoder för kampanj och 
medlemsvärvning: kompisvärvning, 
kampanjvärvning och aktivitetsvärvning.

SKAPA OPINION
-
Kampanjgruppens arbete styrs av vilka frågor 
SSU-klubben tycker att det är viktigt att få 
genomslag i. Kampanjerna som genomförs kan vara 
både digitala och live. De kan både syfta till att 
påverka specifika personer att fatta ett visst beslut 
eller att vilja förändra opinionen i en fråga. 

PLANERA KAMPANJER
-
Precis som studieledaren gör en studieplan som 
sträcker sig en termin framåt gör kampanjledaren 
tillsammans med kampanjgruppen en kampanjplan 
som sträcker sig över samma period. Kampanjpla-

nen beskriver vad SSU-klubben ska kampanja för, 
var kampanjerna ska äga rum, hur många medlem-
mar klubben har som målsättning att värva under 
kampanjen och var – till exempel i lokalmedia – 
kampanjerna ska synas.

KAMPANJLEDAREN VILL 
ANVÄNDA SIN KREATIVITET
-
Kampanjledaren har också nytta av att vara kreativ 
och komma på nya sätt för SSU-klubben att synas. 
Om det finns en person i klubben som tycker om att 
träffa nya människor och som har ett stort kontakt-
nät passar den perfekt som kampanjledare.  

LÄR DIG ATT BLI EN BRA 
KAMPANJLEDARE
-
Kreativitet är kampanjledarens främsta verktyg. 
Samtidigt är kreativitet inte något man kan läsa 
sig till. Sök inspiration på internet genom att titta 
på andra organisationers och företags kampanjer 
och fundera över hur dessa kan se ut om de görs i 
SSU-tappning.

kampanjledare

Kampanjledaren ansvarar för de kampanjer som klubben driver, 
både de för att skapa opinion och de för att värva medlemmar. 
Till sin hjälp kan kampanjledaren ha en kampanjgrupp som ska 
komma på spännande idéer och genomföra kampanjerna. 
Kampanjledare är också en post som kan kombineras med andra 
uppdrag i styrelsen.
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Syftet med en medlemsansvarig är att se till att inga medlemmar 
faller mellan stolarna. Medlemsansvarigs viktigaste uppgifter 
är att kontakta nya medlemmar, påminna nya medlemmar om 
betalning och återvärva gamla medlemmar. I en liten klubb 
kan medlemsansvarig jobba självständigt eller med två–tre 
medhjälpare, men om klubben har många medlemmar är det 
bra att samla ihop en medlemsgrupp.

KONTAKTA NYA MEDLEMMAR
-
Det första en medlemsansvarig gör är att skaffa 
inloggningsuppgifter till SSU:s medlemsregister. 
Där finns listade vilka medlemmar som är nya och 
bör kontaktas. Vid första kontakten passar det ut-
märkt att bjuda in till en nya medlemmar-träff eller 
en annan aktivitet där medlemmen får lära känna 
andra SSU:are. I klubbmaterialet om medlemmar 
kan du läsa mer om hur introduktion av nya 
medlemmar går till.

PÅMINNA NYA MEDLEMMAR 
OM BETALNING
-
Varje månad är det många människor som anmäler 
sitt intresse att gå med i SSU, men som sedan inte 
kommer ihåg att betala medlemsavgiften. Alla dessa 
syns i medlemsregistret. Ju fler av dessa vi 
påminner genom ett telefonsamtal, desto fler 
kommer slutligen bli aktiva i SSU. 

ÅTERVÄRVA GAMLA MEDLEMMAR
-
När en person har varit medlem i SSU i ett år 
behöver hen förnya sitt medlemskap genom att 
betala medlemsavgift för ytterligare ett år. 

Eftersom många av SSU:s medlemmar inte är vana 
vid att betala fakturor kan detta också lätt bli något 
som glöms bort. Därför behöver vi från SSU ringa 
till klubbens medlemmar och påminna dem när det 
är dags att förnya medlemskapet.

MEDLEMSANSVARIG TYCKER 
OM ATT PRATA I TELEFON
-
Medlemsansvarig har kontakt med många av 
klubbens medlemmar, oftast per telefon. Därför 
är det bra om medlemsansvarig tycker om kontakt 
med nya människor. Medlemsansvarig behöver 
också hålla god ordning på vilka som ska ringas 
och vilka som har ringt. Därför passar det bra om 
medlemsansvarig har sinne för ordning och reda.

LÄR DIG ATT BLI EN BRA 
MEDLEMSANSVARIG
-
Övning ger färdighet. Testa att ringa de samtal 
som behövs och utvärdera efteråt vad som känns 
naturligt att säga och vad som tilltalar den upp-
ringda. För att hålla koll på alla ringlistor kan du 
använda ett program som ger dig god överblick 
över vad som ska göras, till exempel Excel.

medlemsansvarig
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MEDLEMSVÄRVA FACKLIGT AKTIVA
-
En facklig ledare kan bilda en aktivitetsgrupp för 
att få fler att engagera sig i fackliga frågor. Den 
fackliga gruppen kan på egen hand eller tillsammans 
med de lokala LO-förbunden besöka skolor för att 
berätta om varför det är bra och viktigt att vara 
med i ett fackförbund. Gruppen kan också besöka 
ungdomar som sommarjobbar för att berätta mer 
om och värva dem till facket.

DRIVA FACKLIGA FRÅGOR
-
En facklig aktivitetsgrupp kan även arbeta för att 
fler unga personer som vill driva fackliga frågor går 
med och driver sina frågor genom SSU. Tillsammans 
med studieledaren kan den fackliga ledaren 
arrangera föreläsningar eller samtal i ämnet.

NÄTVERKA MED DE
LOKALA FACKFÖRBUNDEN
-
Det bästa sättet att få input till sitt arbete som 
facklig ledare är att nätverka med personer som är 
fackligt aktiva och fånga upp vilka frågor SSU och 
facket kan driva tillsammans eller samarbeta kring.

EN FACKLIG LEDARE 
TYCKER OM SAMARBETE
-
För att det facklig-politiska arbetet ska kunna flyta 
krävs det att den fackliga ledaren kan få SSU och 
LO-förbunden att samarbeta lokalt. En facklig 
ledare har i sitt uppdrag att bedriva allt från studier 
till påverkansarbete och medlemsvärvning, vilket 
gör att uppdraget kan vara lite extra komplicerat. 

LÄR DIG ATT BLI EN 
BRA FACKLIG LEDARE
-
För att bli en bra facklig ledare krävs det att 
du kan lite av varje. Därför är det bra om den 
fackliga ledaren har erfarenhet från olika aktiviteter 
i SSU-klubben eller kanske från en annan förening 
inom eller utanför arbetarrörelsen.

facklig ledare

Den fackliga ledaren ansvarar för att medlemsvärva fackligt ak-
tiva, att driva frågor om arbetsmarknaden och arbetsmiljö, att 
arrangera fackliga studier och att svara för samarbetet med LO och 
LO-förbunden. Det är såklart positivt om den fackliga ledaren har 
bakgrund i eller erfarenhet av att vara aktiv i ett fackförbund, men 
det behöver inte vara så. Huvudsaken är att personen brinner för 
frågorna.



SSU:S KLUBBMATERIAL 2015 | FÖRTROENDEVALDA16

Den internationella ledaren i klubbstyrelsen ansvarar för klubbens 
internationella verksamhet. Det kan vara aktiviteter i form av 
utbyten, seminarier, studiebesök eller kampanjer för en viss fråga. 
Den internationella ledaren ansvarar också för att ta emot 
internationella besökare.

STUDIER MED 
INTERNATIONELLT TEMA
-
Den internationella ledaren kan också samarbeta 
med studieledaren för att ge medlemmarna 
tillfällen att lära sig mer om internationella frågor. 
Det kan handla om allt från regionala konflikter till 
FN:s olika organisationer.

OPINIONSBILDNING I 
INTERNATIONELLA FRÅGOR
-
Som internationell ledare finns möjlighet att 
opinionsbilda kring en särskild politisk fråga som 
SSU-klubben har kommit överens om är viktig. 
Ofta är det stora händelser i omvärlden som gör 
att fler vill engagera sig i SSU. 

INTERNATIONELLA 
RESOR OCH UTBYTEN
-
Att driva egna internationella projekt är ofta ganska 
dyrt och tidskrävande. Däremot finns det ingenting 
som hindrar att SSU-klubben står för en del i ett 
internationellt projekt. Kanske har SSU-
distriktet eller partidistriktet något på gång 

som ni i er klubb kan vara med på? I ett sådant 
projekt är det naturligt att den internationella 
ledaren är klubbens kontaktperson.

DEN INTERNATIONELLA LEDAREN 
BRINNER FÖR GLOBAL RÄTTVISA
-
För att passa som internationell ledare krävs ett 
intresse för internationella frågor och att du tycker 
om att hålla koll på omvärlden. Om SSU-klubben 
driver ett eget internationellt projekt eller gör 
aktiviteter med internationella gäster är det för-
delaktigt om den internationella ledaren är en bra 
projektledare och fixare.

LÄR DIG ATT BLI EN BRA 
INTERNATIONELL LEDARE
-
För att själv lära dig mer om internationella 
frågor finns det på många håll bra seminarier 
och konferenser som du kan delta i, både inom 
arbetarrörelsen och i andra organisationer.

internationell ledare
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Syftet med valberedningen är att utifrån vad 
medlemmarna tycker få fram så bra förslag som 
möjligt på förtroendevalda. Det kan vara svårt för 
varje enskild medlem att skaffa sig en bild av vem 
som passar bäst för en viss post. Genom en val-
beredning lämnar medlemmarna över rätten att 
komma med förslag på vilka personer som är bäst 
lämpade för olika förtroendeuppdrag.
 
En valberedning ska enligt SSU:s stadga bestå av 
minst två personer. I en större klubb kan det till 
och med vara bra att vara upp till fem personer. 
Dels för att dela på valberedningsarbetet, men 
också för att det är positivt om valberedningen 
har stort kontaktnät i klubben och på platsen där 
klubben finns. Det är också bra att inom valbered-
ningen välja en person som är sammankallande och 
som leder arbetet.

VALBEREDNINGENS ARBETE
-

     Valberedningen inleder med att ta reda på    
        vad det är för typ av förtroendevalda som 
 klubben behöver. Det görs till exempel genom 
att prata med den befintliga styrelsen och de 
aktiva som finns i olika aktivitetsgrupper. Då får 
valberedningen veta vad klubbens aktiva tycker 
har fungerat bra och mindre bra. Det är också bra 
att vara med på många av klubbens aktiviteter för 
att prata med medlemmar.
 
     I nästa steg annonserar valberedningen att  
        de söker förtroendevalda till klubben. 
Annonserandet ska ske så brett som möjligt, till 
exempel via klubbens Facebook-sida, hemsida och 
mejllista. Det är valberedningens uppdrag att se 
till att det kommer in tillräckligt många förslag på 
personer till varje post. Om ingen föreslås till en 
speciell post kan valberedningen behöva leta särskilt 
efter personer till den posten.
 
     När valberedningen fått in tillräckligt många 
     förslag träffar och intervjuar de alla som är 
intresserade. När valberedningen har bestämt sig 
för vilka personer de vill föreslå är det bra att tänka 

valberedning

Valberedningens uppgift är att lämna förslag på vilka personer som 
ska väljas till styrelsen och som revisorer. Valberedningens förslag 
lämnas till klubbens årsmöte. Även om valberedningens arbete 
presenteras precis innan eller under årsmötet pågår det under 
större delen av året. Vilka som ska väljas till valberedning föreslås 
av styrelsen eller direkt på årsmötet.

1

2

3
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EN SCHYSST VALBEREDNING
-
Valberedningen har stor makt över klubbens framtid. 
Den makten innebär också att valberedningen har 
ett stort ansvar att se till att valberedningsprocessen 
är schyst, öppen och att ingen känner sig orättvist 
behandlad eller förbisedd. När årsmötet väljer 
valberedning kan det också vara bra att tänka på 
att de i valberedningen inte bör ha en för nära 
personlig koppling till de personer som väljs till 
andra förtroendeuppdrag. 

igenom varför man tror att just de personerna 
passar bäst. Samtidigt bör valberedningen också 
fundera på hur de personer som inte föreslås till 
förtroendeuppdrag kan bli aktiva i klubbens 
aktivitetsgrupper.
 
Du kan läsa mer om hur valberedningen kan gå 
tillväga för att rekrytera i klubbmaterialet 
SSU-klubbens aktiva.
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Det kan vara lite svårt och krångligt att vara revisor. 
Därför underlättar det om revisorerna sedan 
tidigare har koll på dels hur man tar hand om 
en förenings ekonomi, dels vilken verksamhet 
SSU-klubben utför. Om ingen av SSU-klubbens 
medlemmar passar för revisorsposten kan man 
tillfråga någon som har varit med i klubben tidigare 
eller någon som är aktiv i Socialdemokraterna, LO 
eller ABF.

REVISORERNAS GRANSKNING
-
Under året, men särskilt inför årsmötet, behöver 
revisorerna granska SSU-klubbens ekonomi för att 
se till att allt är korrekt. Detta gör revisorerna 
genom att gå igenom klubbens bokföring.
 
Revisorerna behöver även granska de aktiviteter 
som SSU-klubben haft under året. Det bästa sättet 
att göra det på är att läsa igenom de protokoll som 
finns från styrelsens möten och jämföra dem med 
de aktiviteter som har ägt rum. Därför bör styrelsen 
skicka sina protokoll till revisorerna så snart de är 
färdigskrivna

RELATIONEN TILL STYRELSEN
-
Det är viktigt att revisorerna och SSU-klubbens 
styrelse har en bra och öppen relation. Dels för 
att det ska vara enklare för revisorerna att peka på 
saker som de tror att styrelsen behöver göra bättre. 
Dels för att styrelsen ska kunna söka stöd hos 
revisorerna om de står inför något särskilt svårt 
beslut.

REVISIONSBERÄTTELSEN
-
Inför årsmötet skriver revisorerna en 
revisionsberättelse till medlemmarna för att 
antingen intyga att ekonomin och aktiviteterna 
ser ut så som det förra årsmötet kommit överens 
om, eller för att uppmärksamma medlemmarna 
på att en eller flera saker inte står rätt till. Utifrån 
revisionsberättelsen föreslår revisorerna sedan om 
styrelsen ska få ansvarsfrihet eller inte, det vill säga 
om de har något att rätta till innan de kan avgå eller 
om de är redo att lämna över till nästa styrelse.

revisorer

SSU-klubbens revisorer arbetar på uppdrag av klubbens 
medlemmar. Deras huvuduppgift är att kontrollera att styrelsen 
gör det som klubben kommit överens om, alltså att de följer stad-
garna och de beslut som fattats på årsmötet. Det är svårt för varje 
enskild medlem att följa upp styrelsens beslut om aktiviteter och 
ekonomi. Därför väljer årsmötet minst två revisorer. Till årsmötet 
därpå presenterar revisorerna en så kallad revisionsberättelse, där 
de beskriver hur de tycker att styrelsen har skött sitt uppdrag.
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